
                                                                                                                   
JOGOS ESCOLARES DA SERRA 

FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 
Departamento Técnico 

Estação Conhecimento – Serra 06 de maio de 2023 
 
 
 

Salto em Distância Masculino  
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Walerson Alex Santos de Jesus 22.06.09 EMEF Jonas Farias 4.66 

2º   Erico Guilherme Lima Santos 25.04.09 Antônio Engracio 4.22 

3º   Ygor Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 4.17 

4º   Henrique Gabriel Santos de Jesus  15.06.09 Antônio Engracio 4.16 

5º   Kleiton Bernardo Rodrigues 21.10.09 Antônio Engracio 4.12 

6º   Ytalo Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 4.00 

7º   Leonardo Gabriel Souza dos Santos 18.02.10 EMEF Governador 3.91 

8º   Kayke André Ferreira Lopes 21.03.09 Linus Pauling 3.80 

9º   Mateus Araujo Costa do Nascimento  26.03.09 Linus Pauling 3.64 

10º   Cristian Santos da Silva 08.06.09 Nova Carapina 3.36 

11º   Petrick Estevão Lopes Nascimento 14.12.10 Nova Carapina 3.21 

12º   Murilo Gomes 07.04.10 EMEF Governador 2.99 

13º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 2.94 

14º   Ruan Oliveira Vieira 23.04.09 EMEF Jorge Amado 2.75 

15º   Davi Henrique Pereira de Oliveira   15.12.11 Nova Carapina 2.48 

16º   Luiz Henrique Lucas Gonçalves Santos 14.08.09 EMEF Jonas Farias 2.29 

-   Daniel Silva Fontoura Borgos 14.07.09 EMEF Governador NM 

 
 
2000m Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  122  Laisa Bastos da Silva  26.07.09 Nova Carapina 8:18.1 

2º 121  Julia Carvalho de Melo  09.04.09 Nova Carapina 11:07.7 

3º 123  Carla Vitória Leite Santos  22.05.10 Nova Carapina 13:00.9 

4º 126  Maria Eduarda Regina P. Azevedo 10.05.09 EMEF Governador 13:58.9 

5º 125  Ester Candeia dos Santos 01.07.11 EMEF Governador 17:42.6 

 
 
2000m Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  127  Brayan Silva Litig 17.01.09 Nova Carapina 6:33.2 

2º 128  Ytalo Corrêa Dias    27.04.10 EMEF Cidade Pomar 7:59.0 

3º 124  Ruan Nicolas Vieira Braga 11.10.10 Antônio Engracio 8:44.5 

4º 130  Josue Antonio de Oliveira Freitas 14.11.10 EMEF Governador 9:10.3 

5º 129  Daniel Silva Fontoura Borgos 14.07.09 EMEF Governador 10:33.1 

6º 131  Lucas Nascimento Navalho  05.07.09 EMEF Governador 14:43.1 

 
 
Arremesso do Peso Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Monara Deolindo Silva 04.11.09 Antônio Engracio 8.17 

2º   Jayne Vitória Silva de Oliveira 02.06.11 EMEF Jorge Amado 6.54 

3º   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Nova Carapina 6.15 

4º   Herica Rocha da Silva Costa  21.11.09 EMEF Governador 6.00 

5º   Rayssa Santana Custodio 22.10.09 Antônio Engracio 5.64 

6º   Tauana Pereira Santana 16.03.11 ANTÔNIO ENGRACIO 4.76 



                                                                                                                   
7º   Naymê Marins Figueiredo Lourenço 09.11.09 EMEF Governador 4.71 

8º   Esthefany de Jesus da Silva 10.07.10 EMEF Novo Horizonte 4.35 

-   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 EMEF Irmã Dulce NM 

-   Adycilaine Martins de Souza 08.09.11 Nova Carapina NM 

 
 
Salto em Altura Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Karol Nascimento Lima  15.06.09 Nova Carapina 1.20 

2º   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irma Cleusa 1.10 

3º   Francine da Vitória Francisco 23.06.10 EMEF Jorge Amado 0.80 

 
 
Arremesso do Peso Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 Antônio Engracio 9.69 

2º   Erick Max Louzada de Araujo 20.02.09 Nova Carapina 8.25 

3º   Pedro Nicolas Medeiros de Farias  17.12.09 Crescer e Aprender 7.99 

4º   Heitor de Matos Santos 04.03.09 Nova Carapina 7.95 

5º   Izaque Rodrigues Dias de Almeida 20.04.10 Antônio Engracio 7.91 

6°   Lucas Teixeira Alves 27.02.09 Nova Carapina 7.43 

7º   Daniel Silva Fontoura Borgos 14.07.09 EMEF Governador 7.13 

8º   Caleb Eduard Lascosque 23.12.09 EMEF Jorge Amado 5.63 

9º   Enzo Pinheiro Imenes Martins 16.12.10 EMEF Governador 5.39 

10º   Leonardo Gabriel Souza dos Santos 18.02.10 EMEF Governador 5.29 

11º   Murilo Gomes  07.04.10 EMEF Governador 5.21 

12º   Davi Henrique Pereira de Oliveria 15.12.11 Nova Carapina 5.03 

13º   Ruan Santos Almeida 26.04.11 EMEF N. Horizonte 4.25 

14º   Pedro Isac Silva 07.12.10 EMEF Altair Siqueira 4.01 

15º   Guilherme Conceição Silva 01.08.11 EMEF Aureníria 3.14 

-   Lucas Nascimento Navalho  05.07.09 EMEF Governador NM 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Emili da Silva De Souza 24.08.10 Antônio Engracio 12.5 Q 

2º   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Nova Carapina 12.8 Q 

3º   Kethelen Matias Araújo 05.04.10 EMEF Feu Rosa 13.2 

4º   Adycilaine Martins de Souza 08.09.11 Nova Carapina 13.5 

5º   Isabeli Miranda Santos 17.11.11 EMEF Jorge Amado 13.9 

6º   Ana Clara Gomes Alves da Silva 29.11.11 Nova Carapina 14.6 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL 2ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Rayla Cristina Fidelis De Castro     06.02.09 Antônio Engracio 11.9 Q 

2º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irma Cleusa  12.2 Q 

3º   Ester Candeia dos Santos 01.07.11 EMEF Governador 12.5 

4º   Gabriela Ribeiro Nascimento  10.03.09 Escola Crescer 12.9 

5º   Tauana Pereira Santana 16.03.11 Antônio Engracio 13.4 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL 3ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Luara Gabrielly Costa Silva 23.09.09 EMEF Feu Rosa 13.0 Q 

2º   Yasmim K. Oliveira A. Siqueira 05.02.10 EMEF Governador 13.3 Q 



                                                                                                                   
3º   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 EMEF Irmã Dulce 13.9 

4º   Naymê Marins Figueiredo Lourenço 09.11.09 EMEF Governador 14.2 

5º   Vitória de Oliveira Silvério  26.04.11 Nova Carapina 14.8 

 
 
80m Feminino SEMIFINAL 4ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Suyanny Rebeka Nascimento da Silva 11.04.09 EMEF Feu Rosa 12.4 Q 

2º   Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 EEEF Francisco M 12.6 Q 

3º   Alana Lopes Gonçalves 24.11.11 EMEF Governador 12.9 

4º   Thainá Rocha de Carvalho  30.04.09 EMEF Irmã Dulce 13.8 

5º   Rayssa Simão Paradela 21.07.09 EMEF Governador 14.7 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Mateus Araujo Costa do Nascimento  26.03.09 Linus Pauling  10.4 Q 

2º   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 Nova Carapina 10.9 Q 

3º   Kayke André Ferreira Lopes  21.03.09 Linus Pauling  11.1 

4º   Erico Guilherme Lima Santos 25.04.09 Antônio Engracio 11.6 

5º   Danilo Familia da Costa  01.09.10 Escola Crescer 13.0 

 
 

80m Masculino SEMIFINAL 2ª série 
Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Cristiano Guida Rocha  28.05.09 EMEF Feu Rosa 11.4 Q 

2º   Kaio Marques Viana Souza 19.03.11 EMEF Governador 12.6 Q 

3º   Davi Guilherme Falcão da Cruz 24.02.10 EMEF Irmã Dulce 12.6 

4º   Leonardo Gabriel Souza dos Santos 18.02.10 EMEF Governador 12.9 

5º   Thalison Hugo V.O. Brito 26.02.09 EMEF Irmã Dulce 13.9 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL 3ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Otavio Mota Faria  21.08.09 Escola Crescer 11.4 Q 

2º   Mizael Lima Esmerio 06.01.09 Antônio Engracio 11.8 Q 

3º   Gustavo Henrique Silva Rodrigues   20.10.10 EMEF Jonas Farias 12.1 

4º   Richard de Oliveira Cassimiro 12.05.10 EMEF Feu Rosa 12.3 

5º   Marcus Andre Noval  11.01.11 EMEF Governador 25.8 

 
 
80m Masculino SEMIFINAL 4ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 11.6 Q 

2º   Cristian Santos da Silva 08.06.09 Nova Carapina 12.2 Q 

3º   Kaio Victor D. A. Nascimento 28.02.11 EMEF Governador 12.7 

4º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 16.2 

 
 
Salto em Altura Masculino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Ygor Corrêa Dias  27.04.10 Cidade Pomar 1.30 

2º   Cristian Santos da Silva 08.06.09 Nova Carapina  1.20 

3º   Davi Ian Ramos Barbosa 19.04.10 EEEFM Arlindo 1.20 

4º   Davi Henrique Pereira de Oliveira   15.12.11 Nova Carapina 1.10 



                                                                                                                   
5º   Petrick Estevão L. Nascimento 14.12.10 Nova Carapina 1.10 

6º   Ruan Oliveira Vieira 23.04.09 EMEF Jorge Amado 1.10 

7º   Luiz Henrique L. G. Santos  14.08.09 EMEF Jonas Farias 1.00 

 
 
Salto em Distância Feminino  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Byanca Campos Nunes 24.03.10 EMEF Altair Siqueira 3.65 

2º   Karol Nascimento Lima  15.06.09 Nova Carapina 3.46 

3º   Naymê Marins Figueiredo Lourenço 09.11.09 EMEF Governador 3.42 

4º   Tauana Pereira Santana 16.03.11 Antônio Engracio 3.26 

5º   Monara Deolindo Silva 04.11.09 Antônio Engracio 3.23 

6º   Julia Carvalho de Melo  09.04.09 Nova Carapina 3.19 

7º   Lara Gonçalves de Rezende 19.08.11 SESI Laranjeiras 3.05 

8º   Alyne Bispo dos Santos 03.04.10 EMEF Irmã Cleusa 2.95 

9°   Mel Thaylla de Oliveira Carvalho 23.09.11 EMEF Aureníria 2.92 

10º   Laína Evellen Ramos oliveira 04.02.11 EEEF Francisco 2.85 

11º   Ana Clara Gomes Alves da Silva 29.11.11 Nova Carapina 2.78 

12º   Francine da Vitória Francisco   23.06.10 EMEF Jorge Amado 2.59 

13º   Sophia Silva Lira 21.06.10 EEEFM ZUMBI 2.56 

14º   Erica Rocha da Silva 21.11.09 EMEF Governador 2.37 

15º   Vitória de Oliveira Silvério 26.04.11 Nova Carapina 2.29 

16º   Rayssa Simão Paradela 21.07.09 EMEF Governador 2.25 

 
 
80m com barreiras Feminino FINAL por tempo 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Lara Gonçalves de Rezende 19.08.11 SESI Laranjeiras 16.6 

2º   Rayla Cristina Fidelis De Castro 06.02.09 Antônio Engracio 16.8 

3º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irma Cleusa  17.1 

4º   Jayne Vitória Silva de Oliveira 02.06.11 EMEF Jorge Amado 24.2 

 
 
80m com barreiras Feminino FINAL por tempo 2ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irma Cleusa  17.2 

2º   Emili Da Silva De Souza 24.08.10 Antônio Engracio 17.6 

3º   Byanca Campos Nunes 24.03.10 EMEF Altair Siqueira  18.1 

4º   Yasmim K. Oliveira A. Siqueira 05.02.10 EMEF Governador 21.0 

5º   Rayssa Santana Custodio 22.10.09 Antônio Engracio 26.8 

 
 
80m com barreiras Feminino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Lara Gonçalves de Rezende 19.08.11 SESI Laranjeiras 16.6 

2º   Rayla Cristina Fidelis De Castro 06.02.09 Antônio Engracio 16.8 

3º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irma Cleusa  17.1 

4º   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irma Cleusa  17.2 

5º   Emili Da Silva De Souza 24.08.10 Antônio Engracio 17.6 

6º   Byanca Campos Nunes 24.03.10 EMEF Altair Siqueira  18.1 

7º   Yasmim K. Oliveira A. Siqueira 05.02.10 EMEF Governador 21.0 

8º   Jayne Vitória Silva de Oliveira 02.06.11 EMEF Jorge Amado 24.2 

9º   Rayssa Santana Custodio 22.10.09 Antônio Engracio 26.8 

 
 
 



                                                                                                                   
 
100m com barreiras Masculino FINAL por tempo 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Henrique Gabriel Santos De Jesus 15.06.09 Antônio Engracio 21.1 

2º   Icaro Daniel Lima De Albuquerque 04.04.09 Antônio Engracio 23.0 

3º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 23.7 

4º   Ruan Nicolas Vieira Braga 11.10.10 Antônio Engracio 23.9 

 
 
100m com barreiras Masculino FINAL por tempo 2ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Walerson Alex Santos de Jesus 22.06.09 EMEF Jonas Farias 17.9 

2º   Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 18.8 

3º   Ygor Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 19.4 

4º   Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 Antônio Engracio 20.4 

5º   Murilo Gomes 07.04.10 EMEF Governador 28.9 

 
 
100m com barreiras Masculino FINAL por tempo 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Walerson Alex Santos de Jesus 22.06.09 EMEF Jonas Farias 17.9 

2º   Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 18.8 

3º   Ygor Corrêa Dias 27.04.10 EMEF Cidade Pomar 19.4 

4º   Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 Antônio Engracio 20.4 

5º   Henrique Gabriel Santos De Jesus 15.06.09 Antônio Engracio 21.1 

6º   Icaro Daniel Lima De Albuquerque 04.04.09 Antônio Engracio 23.0 

7º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 23.7 

8º   Ruan Nicolas Vieira Braga 11.10.10 Antônio Engracio 23.9 

9º   Murilo Gomes 07.04.10 EMEF Governador 28.9 

 
 
800m Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  122  Laisa Bastos da Silva  26.07.09 Nova Carapina 3:00.6 

2º 149  Gabriela Ribeiro Nascimento  10.03.09 Escola Crescer 3:11.0 

3º 141  Emili da Silva de Souza 24.08.10 Antônio Engracio 3:13.1 

4º 147  Byanca Campos Nunes 24.03.10 EMEF Altair Siqueira 3:14.9 

5º 140  Karol Nascimento Lima 15.06.09 Nova Carapina 3:19.7 

6º 142  Lara Stephany Vaz dos Santos 28.06.10 EMEF Irma Cleusa  3:20.5 

7º 146  Herica Rocha da Silva Costa 21.11.09 EMEF Governador 3:27.3 

8º 143  Emili Danieli Alves Rodrigues de Oliveira 23.11.11 EMEF Jorge Amado 3:27.6 

 
 
800m Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  127  Brayan Silva Litig 17.01.09 Nova Carapina 2:14.6 

2º 159  Erick Max Louzada de Araújo 20.02.09 Nova Carapina 2:30.4 

3º 128  Ytalo Corrêa Dias    27.04.10 EMEF Cidade Pomar 2:37.6 

4º 150  Weverton Henrique Stein Vieira R. Santos 07.03.09 Antônio Engracio 2:54.3 

5º 158  Henrique Gabriel Santos De Jesus 15.06.09 Antônio Engracio 3:05.5 

6º 148  Mizael Lima Esmerio 06.01.09 Antônio Engracio 3:05.8 

7º 151  Danilo Familia da Costa  01.09.10 Escola Crescer 3:17.9 

8º 155  Josue Antonio de Oliveira Freitas 14.11.10 EMEF Governador 3:19.6 

9º 152  Otavio Mota Faria  21.08.09 Escola Crescer 3:22.8 

10º 154  Rafael Andrade Narciso  05.02.11 EMEF Irmã Dulce 3:33.2 

11º 149  Matheus Oliveira Fragoso 26.01.10 Antônio Engracio 3:42.7 



                                                                                                                   
12º 156  Marcus Andre Noval  11.01.11 EMEF Governador 3:56.4 

13º 153  Mickeias de Jesus Anchieta  15.03.11 EMEF Irmã Dulce 3:58.4 

14º 157  Kaio Victor D. A. Nascimento 28.02.11 EMEF Governador 3:58.9 

 
 
2000m Marcha Atlética Feminino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  121  Julia Carvalho de Melo  09.04.09 Nova Carapina 16:01.2 

2º 138  Francine da Vitória Francisco   23.06.10 EMEF Jorge Amado 16:45.8 

3º 136  Ana Clara Gomes Alves da Silva 29.11.11 Nova Carapina 17:06.6 

4º 135  Anna Clara Basilio Lopes 12.11.09 EEEFM Zumbi 17:55.7 

5º 134  Sarah Nascimento Liborio Balota 02.02.11 EEEF Francisco  20:29.1 

 
 
2000m Marcha Atlética Masculino 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º  133  Ravy Menezes Dias  18.03.09 Nova Carapina 15:30.8 

2º 134  Guilherme Conceição Silva 01.08.11 EMEF Aureníria 15:45.4 

3º 132  Heitor de Matos Santos  04.03.09 Nova Carapina 15:46.6 

 
 
80m Feminino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Rayla Cristina Fidelis De Castro     06.02.09 Antônio Engracio 11.9 

2º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irma Cleusa  12.0 

3º   Emili Da Silva De Souza 24.08.10 Antônio Engracio 12.5 

4º   Suyanny Rebeka Nascimento da Silva 11.04.09 EMEF Feu Rosa 12.7 

5º   Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 EEEF Francisco M 13.0 

6º   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Nova Carapina 13.3 

7º   Luara Gabrielly Costa Silva 23.09.09 EMEF Feu Rosa 13.5 

8º   Yasmim K. Oliveira A. Siqueira 05.02.10 EMEF Governador 13.8 

 
 
80m Masculino FINAL 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Mateus Araujo Costa do Nascimento  26.03.09 Linus Pauling  10.3 

2º   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 Nova Carapina 10.5 

3º   Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 10.6 

4º   Otavio Mota Faria  21.08.09 Escola Crescer 11.6 

5º   Cristian Santos da Silva 08.06.09 Nova Carapina 11.7 

6º   Mizael Lima Esmerio 06.01.09 Antônio Engracio 11.9 

7º   Kaio Marques Viana Souza 19.03.11 EMEF Governador 12.3 

8º   Cristiano Guida Rocha  28.05.09 EMEF Feu Rosa DNF 

 
 
150m Feminino FINAL por tempo 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 EEEF Francisco M 24.5 

2º   Emili Danieli Alves Rodrigues de Oliveira 23.11.11 EMEF Jorge Amado 25.2 

3º   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 EMEF Irmã Dulce 25.7 

4º   Adycilaine Martins de Souza 08.09.11 Nova Carapina 27.4 

 
 
 
 



                                                                                                                   
150m Feminino FINAL por tempo 2ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Alana Lopes Gonçalves 24.11.11 EMEF Governador 23.7 

2º   Gabriela Ribeiro Nascimento  10.03.09 Escola Crescer 25.3 

3º   Isabeli Miranda Santos 17.11.11 EMEF Jorge Amado 25.5 

4º   Emanuelle Mendes Batista 01.09.10 EMEF Irmã Dulce 26.0 

5º   Suzanna Alves Soares 23.12.10 EMEF Irmã Dulce 30.3 

 
 
150m Feminino FINAL por tempo 3ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irma Cleusa  23.5 

2º   Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Nova Carapina 25.8 

3º   Maria Eduarda Regina P. Azevedo 10.05.09 EMEF Governador 29.1 

4º   Hadassa Ester Nicacio Paixão 07.12.10 EMEF Irmã Dulce 30.1 

 
 
150m Feminino FINAL por tempo 4ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Laisa Bastos da Silva  26.07.09 Nova Carapina 21.1 

2º   Rayla Cristina Fidelis De Castro 06.02.09 Antônio Engracio 21.9 

3º   Ester Candeia dos Santos 01.07.11 EMEF Governador 22.0 

4º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irmã Cleusa  22.7 

 
 
150m Feminino FINAL por tempo  

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Laisa Bastos da Silva  26.07.09 Nova Carapina 21.1 

2º   Rayla Cristina Fidelis De Castro 06.02.09 Antônio Engracio 21.9 

3º   Ester Candeia dos Santos 01.07.11 EMEF Governador 22.0 

4º   Myllena Souza Santos Dias 23.11.09 EMEF Irma Cleusa 22.7 

5º   Maria Clara Oliveira Nicolau 12.04.11 EMEF Irma Cleusa 23.5 

6º    Alana Lopes Gonçalves 24.11.11 EMEF Governador 23.7 

7º   Laina Evellen Ramos Oliveira 04.02.11 EEEF Francisco M 24.5 

8º    Emili Danieli Alves Rodrigues de Oliveira 23.11.11 EMEF Jorge Amado 25.2 

9º   Gabriela Ribeiro Nascimento  10.03.09 Escola Crescer 25.3 

10º   Isabeli Miranda Santos 17.11.11 EMEF Jorge Amado 25.5 

11º   Leticia Siqueira de Jesus 12.07.11 EMEF Irmã Dulce 25.7 

12º    Thayla Emanuely Rodrigues dos Santos 14.03.11 Nova Carapina 25.8 

13º   Emanuelle Mendes Batista 01.09.10 EMEF Irmã Dulce 26.0 

14º   Adycilaine Martins de Souza 08.09.11 Nova Carapina 27.4 

15º   Maria Eduarda Regina P. Azevedo 10.05.09 EMEF Governador 29.1 

16º   Hadassa Ester Nicacio Paixão 07.12.10 EMEF Irmã Dulce 30.1 

17º   Suzanna Alves Soares 23.12.10 EMEF Irmã Dulce 30.3 

 
 
150m Masculino FINAL por tempo 1ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Gustavo Henrique Silva Rodrigues   20.10.10 EMEF Jonas Farias 21.6 

2º   Otavio Mota Faria  21.08.09 Escola Crescer 22.1 

3º   Danilo Familia da Costa  01.09.10 Escola Crescer 24.7 

4º   Ytalo Gabriel S. Castro 26.04.10 EMEF Irmã Dulce 25.5 

5º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 26.0 

 
 
 



                                                                                                                   
150m Masculino FINAL por tempo 2ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Yuri Souza Nascimento 18.03.09 Nova Carapina 20.3 

2º   Erico Guilherme Lima Santos 25.04.09 Antônio Engracio 21.4 

3º   Davi Ian Ramos Barbosa 19.04.10 EEEFM Arlindo  22.0 

4º   Kleyton Bernardo Rodrigues 21.10.09 Antônio Engracio 22.6 

5º   Mizael Lima Esmerio 06.01.09 Antônio Engracio 24.0 

 
 
150m Masculino FINAL por tempo 3ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Walerson Alex Santos de Jesus 22.06.09 EMEF Jonas Farias 19.5 

2º   Leonardo Gabriel Souza dos Santos 18.02.10 EMEF Governador 23.6 

3º   Gustavo Gomes da S. Pereira 19.10.10 EMEF Irmã Dulce 24.5 

4º   Ravy Menezes Dias  18.03.09 Nova Carapina 25.1 

 
 
150m Masculino FINAL por tempo 4ª série 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 20.6 

2º   Kayke André Ferreira Lopes  21.03.09 Linus Pauling  21.9 

3º   Caleb Eduard Lascosque  23.12.09 EMEF Jorge Amado 23.5 

4º   Kaio Marques Viana Souza 19.03.11 EMEF Governador 23.7 

5º   Petrick Estevão Lopes Nascimento 14.12.10 Nova Carapina 24.1 

 
 
150m Masculino FINAL por tempo 

Col. Nº CBAT Atleta DN Equipe Marca 

1º    Walerson Alex Santos de Jesus 22.06.09 EMEF Jonas Farias 19.5 

2º   Yuri Souza Nascimento 18.03.09 Nova Carapina 20.3 

3º   Josué Alves Menezes   14.01.10 EMEF Jonas Farias 20.6 

4º   Erico Guilherme Lima Santos 25.04.09 Antônio Engracio 21.4 

5º   Gustavo Henrique Silva Rodrigues   20.10.10 EMEF Jonas Farias 21.6 

6º    Kayke André Ferreira Lopes  21.03.09 Linus Pauling  21.9 

7º   Davi Ian Ramos Barbosa 19.04.10 EEEFM Arlindo  22.0 

8º    Otavio Mota Faria  21.08.09 Escola Crescer 22.1 

9º   Kleyton Bernardo Rodrigues 21.10.09 Antônio Engracio 22.6 

10º   Caleb Eduard Lascosque  23.12.09 EMEF Jorge Amado 23.5 

11º   Kaio Marques Viana Souza 19.03.11 EMEF Governador 23.7 

12º    Mizael Lima Esmerio 06.01.09 Antônio Engracio 24.0 

13º   Petrick Estevão Lopes Nascimento 14.12.10 Nova Carapina 24.1 

14º   Gustavo Gomes da S. Pereira 19.10.10 EMEF Irmã Dulce 24.5 

15º   Danilo Familia da Costa  01.09.10 Escola Crescer 24.7 

16º   Ravy Menezes Dias  18.03.09 Nova Carapina 25.1 

17º   Ytalo Gabriel S. Castro 26.04.10 EMEF Irmã Dulce 25.5 

18º   Eduardo Mendonça Riana  04.02.11 EMEF Governador 26.0 

 


